id dicimus praeceptum, quod socialis Ecclesiae doctrinae caput ac fun

damentum est, idemque anxiis populorum curis et eorum aequis optatis 

unum satisfacere potest. 

Habetis, dilecti Filii Nostri ac venerabiles Fratres, paterna Nostra 

vota atque hortamenta, quibus acuimus simul probatam virtutem ve

stram, simul eorum omnium voluntatem, qui Nobiscum ac vobiscum 

Americae Latinae augescenti utilitati et mansurae paci prospicere cu

piunt, a quibus cunctae hominum familiae securitatis et iugis progres

sionis pignora manant. 

Quae ut cito ad felicem deducantur exitum, praesentissimum Dei 

auxilium praesidiumque cotidie invocamus, simulque preces, quas catho

lici homines toto terrarum orbe ad mentem Nostram certatim fundunt, 

spiritualibus Americae Latinae necessitatibus peculiariter destinatas 

volumus. 

Supernorum autem bonorum conciliatricem, ac propensae voluntatis 

Nostrae testem, vobis, una cum utroque clero, sacris virginibus, chri

stiano grege, iisque praesertim, qui rerum publicarum istius conti

nentis terrae rationes gerunt, Apostolicam Benedictionem peramanter 

impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Decembris, 

anno MCMLXI, Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

I I 

Ad E.mum P. D. Aloisium tit. S. Andreae Apostoli de Valle S. R. E. Card. 

Traglia, in Urbe Provicarium et Episcopalis Consilii Actioni Catholicae ac 

laicorum apostolatui in Italia temperandis Praesidem, quinto et vicesimo 

impleto anno ex quo episcopali est auctus dignitate. 

IOANNES PP. XXIII 

Quintam et vicesimam celebranti memoriam, ex quo episcopalem 

dignitatem suscepisti, tibi animo et cogitatione adesse cupimus, pro 

certo habentes hanc praesentiam Nostram magna frequentia eorum, 

qui tibi felicia adprecantur, oblectari. Piis laetitiis veluti cumulum 
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sertumque afferentes, fausta omina tibi proferre, laudes et gratulationes 

promere studemus. In huiusmodi felicitatis eventu profecto gaudemus 

caritatem, qua te prosequimur, et egregiam existimationem, qua apud 

Nos flores, palam testari. Etenim magisteriis, in Romana Curia perso

lutis officiis, vice sacra in Urbe Antistes, nunc autem Noster in Urbe 

Cardinalis Provicarius ac Praeses Episcopalis Consilii Actioni Catho

licae et laicorum apostolatui in Italia temperandis, doctrina, diligentia, 

sedulitate egregie dé Ecclesia meritus es ac mereris, religionis studio 

spectabilis, suavitate animi, morum Gomitate, diserti oris placida gratia